
「サイクリストウェルカムの宿」認定施設 募集のご案内 
 

令和 2 年 1月 15 日 
 

静岡遠州観光ネットワーク 

会長 角 一幸 

 

  静岡遠州観光ネットワークは、自転車旅で訪れるサイクリストがゆっくり滞在し、里山から海ま

で変化に富む地形や風景、歴史遺産、多彩な農産物といった静岡県中東遠の地域資源を存分に味わって

いただけるよう、 サイクリストが安心して宿泊できるホテル・旅館を募集しております。 

  この取り組みは、国内外でサイクルツーリズム（自転車旅）に対するニーズが高まるなか、サイ

クリストを積極的に歓迎する地域として、自転車旅を好むサイクリストが宿泊時に直面する課題を

解消し、サイクリストが滞在しやすい宿泊環境を整えていくことで、当地域がサイクルツーリズム

の適地として顕在化することを目的としています。 

  つきましては、ぜひ当趣旨にご賛同いただき、「サイクリストウェルカムの宿」の認定登録にご

協力賜りますようお願い申し上げます。多くの皆さまの応募をお待ちしております。 

 

■認定条件 

サイクリストを歓迎する施設であることを前提に、 

以下 3 つの条件を満たすことを求めています。 

1） 自転車の持込みに対する安全な保管 

2） 宅配等による自転車の受取り・一時預り 

3） ポンプ・メンテナンス工具を常備・貸出し ※資料参照 
 

■対象地域 

磐田市、袋井市、掛川市、菊川市、御前崎市、森町のホテル・旅館・民宿等の宿泊施設 
 

■募集期間 

第 2 次募集：令和 2 年 1 月 15 日～4 月 15 日 
 

■応募・認定 

別添「認定申請書」に必要事項を記載いただき、事務局までファックスまたはメールにてお送り

ください。条件を満たしていれば、速やかに「サイクリストウェルカムの宿」として認定し、サ

インプレートを提供いたしますので掲出をお願いします。また、サイクルツーリズムに関するホ

ームページや情報発信物等に情報を掲載いたします。 
 

●提出先  

静岡遠州観光ネットワーク ゆるゆる遠州サイクルツーリズム 事務局 TEL.0537-22-0654 

〒436-0091 静岡県掛川市城下 5-10 コンセプト株式会社内（担当：佐藤、提坂、高橋） 

ファックス 0537-22-0786   メール post@conception.co.jp 

 

           ご不明な点や詳細のお問合せなど、上記事務局までお寄せくださいませ。 


